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5. Të Dhëna mbi Programin 
 

Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin 

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër 

Programi: AG141 - Përkujdesi Social 

PBA: 2026 - 2028 
         

  

FUNKSIONI TË 

PËR

GJI

THS

HM

E 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 NR. I QENDRAVE 

SHËNDETËSORE 

FUNKSIONALE 

07220 - 

Sherbimet e 

Kujdesit Paresor 

0.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 

1.1 Njësia qendër 07220 - 

Sherbimet e 

Kujdesit Paresor 

0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

1.2 Njësi administrative 07220 - 

Sherbimet e 

Kujdesit Paresor 

0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

2 NUMRI I QENDRAVE 

SHËNDETËSORE TE 

MIREMBAJTURA 

07220 - 

Sherbimet e 

Kujdesit Paresor 

0.00 1.00 1.00 3.00 0.00 3.00 

3 NUMRI I TEMAVE 07220 - 

Sherbimet e 

Kujdesit Paresor 

0.00 32.00 17.00 12.00 17.00 20.00 

4 NUMRI I 

AKTIVITETEVE 

07220 - 

Sherbimet e 

Kujdesit Paresor 

0.00 74.00 62.00 35.00 61.00 60.00 

5 NUMRI I 

PJESËMARRËSVE NË 

AKTIVITETE 

07220 - 

Sherbimet e 

Kujdesit Paresor 

0.00 988.00 1,087.00 602.00 1,062.00 1,200.00 

6 NUMRI I 

PJESËMARRËSVE 

VAJZA/GRA 

07220 - 

Sherbimet e 

Kujdesit Paresor 

0.00 730.00 703.00 414.00 639.00 800.00 

7 NUMRI I QENDRAVE 

SHËNDETËSORE (TE 

REJA) DHE TË 

RIKONSTRUKTUARA 

07220 - 

Sherbimet e 

Kujdesit Paresor 

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 

8 NUMRI I 

PUNONJËSVE QË 

OFROJNË SHËRBIME 

TË KUJDESIT 

SHOQËROR NE 

QENDRA 

KOMUNITARE 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 17.00 23.00 21.00 9.00 9.00 

9 NUMRI I FËMIJËVE 

NË SITUATË RRUGE 

TË MBËSHTETUR 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 60.00 50.00 69.00 44.00 45.00 

10 NUMRI I FAMILJEVE 

NË SITUATË RRUGE 

TË MBËSHTETURA 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 160.00 20.00 30.00 50.00 20.00 

11 NR. I RASTEVE TË 

FËMIJËVE NË 

NEVOJË 

TË PËRFSHIRË NË 

PROGRAMET 

SOCIALE 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 70.00 70.00 151.00 192.00 70.00 
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12 NR I TAKIMEVE TË 

ORGANIZUARA TË 

GRUPIT TEKNIK 

NDËRSEKTORIAL 

(GTN) 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 30.00 30.00 24.00 12.00 30.00 

13 

NR. I AKTIVITETEVE 

NDËRGJEGJËSUESE 

PËR PROMOVIMIN E 

TË DREJTAVE TË 

FËMIJËVE DHE 

PARANDALIMIN E 

FORMAVE TË 

KEQTRAJTIMIT 

NDAJ TË MITURVE. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 10.00 10.00 7.00 10.00 10.00 

14 NR. I AKTIVITETEVE 

NDËRGJEGJËSUESE 

TË ORGANIZUARA 

NË KUADËR TË 

DITËS SË FAMILJES. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 7.00 7.00 7.00 13.00 12.00 

15 NUMRI I 

PJESËMARRËSVE NË 

AKTIVITETET E 

ORGANIZUARA NË 

KUADËR TË DITËS SË 

FAMILJES 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 350.00 350.00 320.00 326.00 350.00 

16 

NUMRI I 

AKTIVITETEVE 

NDËRGJEGJËSUESE 

NË KUADËR TË 

DITËS 

NDËRKOMBËTARE 

PËR MBROJTJEN E 

TË DREJTAVE TË 

FËMIJËVE, 20 

NËNTORI. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 3.00 3.00 4.00 3.00 3.00 

17 NUMRI I FËMIJËVE 

PJESËMARRËS 20 

NËNTOR 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 150.00 200.00 235.00 190.00 200.00 

18 NUMRI I 

AKTIVITETEVE 

NDËRGJEGJËSUESE 

PËR "1 QERSHORIN" 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 5.00 5.00 3.00 1.00 5.00 

19 NUMRI I 

STUDENTËVE QË 

ZHVILLOJNË 

PRAKTIKËN 

MËSIMORE NË 

BASHKI. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 15.00 12.00 29.00 26.00 12.00 

20 NR. I TAKIMEVE 

PERIODIKE TË 

TRYEZËS 

KONSULTATIVE. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 17.00 12.00 15.00 13.00 12.00 

21 NR I ORGANIZATAVE 

PJESMARRËSE NË 

TRYEZAT 

KONSULTATIVE. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 23.00 25.00 21.00 20.00 15.00 

22 NR. I PERSONAVE QË 

DO TË MARRIN 

SHËRBIME PRANË 

QËNDRËS 

KOMUNITARE PËR 

ROM DHE EGJIPTIAN 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 500.00 500.00 450.00 420.00 500.00 

23 NR. I FËMIJËVE 

JETIMË PËRFITUES 

10430 - Kujdesi 

social për 

0.00 0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 
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familjet dhe 

fëmijët 

24 NUMRI I FËMIJËVE 

TË TRAJTUAR NË 

QËNDRA 

REZIDENCIALE 

PUBLIKE 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 80.00 80.00 86.00 58.00 80.00 

25 NUMRI I FËMIJËVE 

NË NEVOJË PËR 

MBROJTJE TË 

MBËSHTETUR NGA 

NJMF 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 0.00 5.00 3.00 13.00 5.00 

26 NUMRI I FAMILJEVE 

ME KRYEFAMILJARË 

GRA/BURRA TË 

ASISTUARA ME 

NDIHMË 

EKONOMIKE 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 2,019.00 1,833.00 1,836.00 1,797.00 2,100.00 

27 SHPENZIMET 

TOTALE PËR 

MBËSHTETJEN E 

PERSONAVE ME 

NDIHMË 

EKONOMIKE NË 

MIJE LEKË 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 180,963.

00 

191,774.

00 

182,149.

00 

197,426.

00 

142,013.

00 

28 NUMRI I PERSONAVE 

TË ASISTUAR ME 

PAGESË PAAFTËSIE 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 3,960.00 3,808.00 3,805.00 3,797.00 3,929.00 

29 SHPENZIMET 

TOTALE PËR 

MBËSHTETJEN E 

PERSONAVE PAK NË 

MIJE LEKË 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 637,806.

00 

693,091.

00 

660,210.

00 

687,742.

00 

579,321.

00 

30 NUMRI I PERSONAVE 

TË MBËSHTETUR ME 

PAGESË 

INVALIDITETI 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 3,282.00 3,224.00 3,043.00 2,965.00 0.00 

31 SHPENZIMET 

TOTALE PËR 

MBËSHTETJEN E 

PERSONAVE ME 

PAGESË 

INVALIDITETI NË 

MIJE LEKË 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 125,190.

00 

122,273.

00 

118,751.

00 

115,466.

00 

0.00 

32 NR. I QËNDRAVE 

SOCIALE 

KOMUNITARE 

FUNKSIONALE; 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 

33 

NUMRI I 

PËRFITUESVE TË 

SHËRBIMEVE NË 

QENDRAT 

KOMUNITARE “PËR 

FAMIJEN”.(FËMIJË,T

Ë RINJ,GRA,TË 

MOSHUAR) 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 
0.00 6,600.00 6,600.00 5,342.00 5,982.00 7,000.00 

34 

NR. I FËMIJËVE DHE 

FAMILJEVE QË 

MARRIN SHËRBIM 

NË QENDRËN E 

SPECIALIZUAR PËR 

DIAGNOSTIMIN E 

HERSHËM TË 

FËMIJËVE ME 

AUTIZËM. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 15.00 15.00 21.00 27.00 25.00 
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35 

NR. I SHTËPIVE 

FAMILJE 

FUNKSIONALE DHE 

NË SHËRBIM TË PAN. 

SHËRBIMET E 

OFRUARA PËR PAN-

TË NË SHTËPI- 

FAMILJE; OPERA 

MADONNINA DEL 

GRAPA + PROJEKTI 

SHPRESA 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 

36 NUMRI I 

PERFITUESVE OPERA 

MADONNINA DEL 

GRAPA + PROJEKTI 

SHPRESA 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 77.00 77.00 80.00 83.00 83.00 

37 NR. I AKTIVITETEVE 

NDËRGJEGJËSUESE 

NË KUADËR TË 

DITËS 

NDËRKOMBËTARE 

TË PAN. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 7.00 7.00 7.00 5.00 7.00 

38 NR. I FËMIJËVE NË 

NEVOJË QË MARRIN 

PJESË DHE 

PERFORMOJNË NË 

AKTIVITETIN 

ARTISTIKO-

KULTUROR. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 22.00 25.00 32.00 33.00 25.00 

39 NR. I JETIMËVE TË 

MBËSHTETUR ME 

RASTIN E FESTAVE 

TË FUNDIT TË VITIT; 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 41.00 50.00 42.00 39.00 50.00 

40 NR I RASTEVE TË 

REFERUARA TE 

DHUNES NE FAMILJE 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 150.00 80.00 64.00 140.00 80.00 

41 NR I PËRFITUESVE 

NGA FUNKSIONIMI I 

SISTEMIT TË 

REFERIMIT PER 

DHUNEN NE FAMILJE 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 300.00 180.00 285.00 420.00 180.00 

42 NR I TAKIMEVE TË 

ORGANIZUARA TË 

EKIPIT TEKNIK I 

NDËRDISIPLINOR 

(ETN) 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 9.00 10.00 9.00 9.00 14.00 

43 NR. I AKTIVITETEVE 

NDËRGJEGJËSUESE 

PËR DHUNËN NË 

FAMILJE DHE 

DHUNËN ME BAZË 

GJINORE. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 35.00 35.00 18.00 50.00 35.00 

44 

NUMRI I FEMIJEVE 

QE NDJEKIN KLASAT 

PASSHKOLLORE NE 

QENDRAT 

KOMUNITARE SIPAS 

PROJEKTEVE 

(TVESA,OSFA,UNDP) 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 0.00 0.00 0.00 10.00 106.00 105.00 

45 NUMRI I VIKTIMAVE 

TE DHUNES ME BAZE 

GJINORE TE 

MBESHTETURA 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 0.00 0.00 50.00 93.00 200.00 

46 NUMRI I 

AKTIVITETEVE 

10430 - Kujdesi 

social për 

0.00 15.00 17.00 16.00 14.00 17.00 
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NDËRGJEGJËSUESE 

NË KUADËR TË 8 

MARSIT. 

familjet dhe 

fëmijët 

47 NUMRI I 

PJESËMARRËSVE NË 

AKTIVITETE 8 MARSI 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 298.00 250.00 270.00 375.00 250.00 

48 NR I 

PJESËMARRESVE 

VAJZA/GRA NË 

AKTIVITETE 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 200.00 200.00 189.00 365.00 200.00 

49 TË MOSHUAR TË 

TRAJTUAR NË VIT NË 

QENDRAT E 

SHËRBIMEVE 

SOCIALE. 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 160.00 50.00 125.00 143.00 50.00 

50 NUMRI I 

AKTIVITETEVE 

NDËRGJEGJËSUESE 

PER TE MOSHUARIT 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 10.00 3.00 7.00 3.00 4.00 

51 

NUMRI I BANESAVE 

SOCIALE 

FUNKSIONALE SI 

PJESË E FONDIT TË 

BANESAVE SOCIALE 

ME QIRA TË 

BASHKISË 

10661 - 

Strehimi social 
0.00 16.00 69.00 79.00 79.00 79.00 

52 NUMRI I 

APLIKIMEVE PËR 

SUBVENCIONIMIN E 

INTERESAVE TË 

KREDISË 

10661 - 

Strehimi social 

0.00 100.00 147.00 76.00 60.00 80.00 

53 

NUMRI I FAMILJEVE 

PERFITUESE NGA 

SUBVENCIONIMI I 

INTERESAVE TË 

KREDIVE NGA 

SHTETI PËR 

FAMILJET NË 

NEVOJË (KREDI TË 

BUTA PËR SHTËPI) 

10661 - 

Strehimi social 
0.00 75.00 50.00 31.00 21.00 40.00 

54 TË ARDHURAT NGA 

QERAJA E BANESAVE 

SOCIALE (MIJË 

LEKË) 

10661 - 

Strehimi social 

0.00 118.00 98.00 914.00 1,038.00 1,057.00 

55 NR I APLIKIMEVE 

PRANË QEVERISË 

DHE DONATORËVE 

PËR PROGRAMET 

SOCIALE TË 

STREHIMIT NË VIT, 

10661 - 

Strehimi social 

0.00 4.00 1.00 1.00 1.00 3.00 

56 NUMRI I 

APLIKIMEVE PËR 

SUBVENCIONIM 

QIRAJE 

10661 - 

Strehimi social 

0.00 55.00 55.00 84.00 141.00 120.00 

57 NUMRI I FËMIJËVE 

PJESËMARRËS. DITA 

NDERKOMB E 

FEMIJEVE 1 

QERSHORI 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 150.00 250.00 230.00 250.00 250.00 

58 NUMRI I TË RINJVE 

PËRFITUES NË 

SHËRBIMET E 

QENDRËS RINORE 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 1,000.00 1,200.00 628.00 2,580.00 3,000.00 
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59 NUMRI I 

AKTIVITETEVE QË 

ZHVILLON SEKTORI 

I RINISË 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 

60 NUMRI I 

PËRFITUESVE PËR 

SUBVENCIONIM 

QIRAJE 

10661 - 

Strehimi social 

0.00 27.00 54.00 61.00 47.00 59.00 

61 NUMRI I 

PUNONJESVE TE 

DREJTORIA E 

SHERBIMEVE 

SOCIALE 

10430 - Kujdesi 

social për 

familjet dhe 

fëmijët 

0.00 0.00 0.00 5.00 6.00 11.00 

  


